RUA DO PRÍNCIPE, 526 – BOA VISTA – CEP: 50050-900 – RECIFE–PE – FONE: (81) 2119-4110 – FAX: 3423-0541

A Coordenadora das bolsas PROEXT-PG da CAPES/SESU, no âmbito da UNICAP, no

uso de suas atribuições, com fulcro no inciso VI do art. 12 da Portaria Conjunta CAPES/SESU nº 01,

de 09/11/2023,

CONSIDERANDO a previsão contida no item 8.1. do Edital nº 01/2024, para pré-seleção de

candidatos a bolsas PROEXT-PG da CAPES/SESU, no âmbito da UNICAP;

CONSIDERANDO  a necessidade de análise das propostas submetidas nos termos do Edital nº

01/2024, à luz dos requisitos contidos na Portaria Conjunta CAPS/SESU nº 01,

de 09/11/2023;

CONSIDERANDO  a colegialidade como instrumento importante para o alcance da decisão mais

justa na pré-seleção das propostas;

R E S O L V E:

Divulgar através desta Portaria a colocação e aprovação do candidato de pré-seleção de bolsas PROEXT-

PG da CAPES, de acordo com o quadro de vagas, critérios de elegibilidade de acordo com o objeto

central, e ranqueamento de pontuação publicado no item 10 do EDITAL Nº 01/2024 PARA SELEÇÃO

DE CANDIDATOS A BOLSAS DE EXTENSÃO PROEXT-PG/CAPES MODALIDADES ALUNO

DE GRADUAÇÃO E PÓS-DOUTORADO publicado em 23 de agosto de 2024. O aprovado deverá

entrar em contato com o e-mail: roberta.richard@unicap.br.

Na modalidade graduação:

 NOME SITUAÇÃO
1º Abraão De Oliveira Barreto REPROVADO

Na modalidade Pós-Doutorado:

 NOME SITUAÇÃO

1º Ricardo Jorge Silveira Gomes APROVADO

2º Amanda Patrycia Coutinho de Cerqueira REPROVADO

3º Adriana Maria Ferreira Coutinho Barbosa Chaves REPROVADO

4º Renata Pontes de Queiroz REPROVADO

Recife, 20 de dezembro de 2024

Prof(a). Dra. Roberta Richard Pinto
Coordenadora do PROEXT-PG CAPES/SESU na UNICAP

mailto:roberta.richard@unicap.br